
 
 

 

 



2  

  

1. Aplinkos išteklių analizė.   

1.1. Išorės aplinkos analizė  

1.1.1. Politiniai veiksniai. Panevėžio rajono savivaldybės  viešoji biblioteka (toliau – Viešoji 

biblioteka), vykdydama savo funkcijas, vadovaujasi Europos Sąjungos teisiniais dokumentais, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymais, Lietuvos Respublikos Seimo nutarimais, Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerijos patvirtintais dokumentais, Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 

sprendimais, Mero potvarkiais, Administracijos direktoriaus įsakymais. Svarbiausias dokumentas, 

reglamentuojantis Lietuvos bibliotekų veiklą, yra „Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymas“ ((Žin., 

1995, Nr. 51-1245) su pakeitimais). Kiti Viešajai bibliotekai aktualūs teisės aktai:  

• Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2005 m. lapkričio 2 d. įsakymas Nr. ĮV-502 „Dėl 

valstybės ar savivaldybių įsteigtų bibliotekų teikiamų mokamų paslaugų sąrašo patvirtinimo“ (su 

vėlesniais pakeitimais).  

• Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2005 m. gruodžio 23 d. įsakymas Nr. ĮV-757 „Dėl 

bendrosios bibliotekos apskaitos knygos ir bibliotekos dienoraščio formų patvirtinimo“ (su vėlesniais 

pakeitimais).  

• Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2006 m gruodžio 22 d. įsakymas Nr. ĮV-695 „Dėl 

bibliotekų veiklos statistinių ataskaitų formų patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais).  

• Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2008 m. liepos 3 d. įsakymas Nr. ĮV-323 „Dėl 

bibliotekų veiklos norminių dokumentų ir Lietuvos standartų sąrašo patvirtinimo“ (su vėlesniais 

pakeitimais).  

• Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2010 m. rugpjūčio 20 d. įsakymas Nr. ĮV442 „Dėl 

pavyzdinių naudojimosi biblioteka taisyklių“ (su vėlesniais pakeitimais).  

• Lietuvos Respublikos Seimo 2017 m. sausio 17 d. įstatymas Nr. XIII-198 „Lietuvos  

Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio 

už darbą įstatymas“ (su vėlesniais pakeitimais).  

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. balandžio 5 d. nutarimas Nr. 254 „Dėl valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su vėlesniais 

pakeitimais).  

• Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018 m. gruodžio 4 d. įsakymas Nr. ĮV-937 „Dėl 

asmens duomenų tvarkymo bibliotekoje pavyzdinių taisyklių patvirtinimo“.  

• Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. rugpjūčio 17 d. įsakymas Nr. ĮV-966 „Dėl 

bibliotekų fondo apsaugos nuostatų patvirtinimo“.  

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. lapkričio 8 d. nutarimas Nr. 857 „Dėl darbo 

apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais).  

• Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. sausio 3 d. nutarimas Nr. 6 „Dėl valstybės 

tarnautojų tarnybinės veiklos ir biudžetinių įstaigų darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“.  

Pagrindinės Panevėžio rajono savivaldybės programos, įtakojančios Viešosios bibliotekos veiklą, yra 

Neformaliojo vaikų švietimo programa, Suaugusiųjų neformaliojo švietimo programa, Visuomenės 

sveikatos rėmimo specialioji programa, Vaikų socializacijos, vaikų vasaros užimtumo ir poilsio, 

smurto ir patyčių prevencijos programa, Spaudinių leidybos programa. 

Šiuolaikinės bibliotekos gairės apibrėžtos „UNESCO Viešųjų bibliotekų manifeste 1994“, bibliotekų 

teikiamos informacijos svarba akcentuojama „IFLA Glazgo deklaracijoje dėl bibliotekų, informacijos 

tarybų ir intelektinės laisvės“, „IFLA Interneto manifeste“ ir kt.  

1.1.2. Ekonominiai veiksniai. Ekonominiai veiksniai. Viešoji biblioteka yra biudžetinė įstaiga, 

finansuojama iš savivaldybės biudžeto, Panevėžio rajono savivaldybės tarybai patvirtinus įstaigos 

biudžetą. Rajono savivaldybei pateiktas 2024 m. Viešosios bibliotekos biudžeto projektas 1440,7 

tūkst. Eur, tai yra 31,1 tūkst. Eur didesnis nei 2023 m. gautas biudžetas. Biudžeto projekto didėjimą 



3  

  

lėmė augančios paslaugų ir prekių kainos, pagal valstybės programas kylantys darbuotojų 

atlyginimai.   

 2024 m. Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos dokumentams įsigyti skyrė  46,0 tūkst. Eur, kas 

yra 4,0 tūkst. Eur daugiau nei 2023 m. Įvertinus faktą, kad knygų įsigijimo kainos vis auga, ženklaus 

kiekybinio pokyčio komplektuojant dokumentų fondą nesitikima.   

Nuo 2024 m. sausio mėnesio kardinaliai keičiasi biudžetinių įstaigų, taip pat ir Viešosios bibliotekos, 

darbuotojų darbo apmokėjimo sistema. Viešoji biblioteka įstaigos darbuotojų darbo apmokėjimo 

tvarką priderins prie rajono savivaldybės parengtos tvarkos, siekiant išvengti skirtingų biudžeto 

valdymo principų.   

Veiklos vertinimas už 2023 m. veiklą atliekamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2017 m. balandžio 5 d. nutarimu Nr. 254 „Dėl valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų veiklos 

vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais). 2024 m. veiklos lūkesčiai 

formuojami pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. sausio 3 d. nutarimą Nr. 6 „Dėl 

valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos ir biudžetinių įstaigų darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“.   

Savivaldybės biudžeto lėšos yra pagrindinis Viešosios bibliotekos ir jos padalinių finansavimo 

šaltinis. Privatūs asmenys, įstaigos, įmonės kartais suteikia finansinę paramą Viešajai bibliotekai ir 

jos kaimo bibliotekoms: dažniausiai tai būna kaip paramą gaunamos knygas ir periodiniai leidiniai, 

tačiau ši parama kasmet mažėja dėl sudėtingų finansinių situacijų.  

Viešosios bibliotekos ir padalinių kultūriniai, etnokultūriniai, šviečiamieji ir kt. renginiai dažniausiai 

finansuojami vykdant projektinę veiklą. 2023 m. viduryje LKT pirmajam 2024 m. finansavimo etapui 

pateiktos 4 paraiškos,  deja negavo finansavimo.  

Panevėžio rajono savivaldybei teikti projektų paraiškas 2024 m. galima Spaudinių leidybos projektų 

programai, Neformaliojo vaikų švietimo programai, Suaugusiųjų neformaliojo švietimo programai, 

Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programai, ir Vaikų socializacijos, vaikų vasaros užimtumo 

ir poilsio, smurto ir patyčių prevencijos programai. 

 

1.1.3. Socialiniai veiksniai. Viešosios bibliotekos paslaugų adresatas yra Panevėžio  rajono 

gyventojai. 2024 m. pradžioje rajone užregistruoti 37 433 gyventojai. Kasmet rajono gyventojų 

skaičius mažėja , išskyrus priemiestines gyvenvietes – Piniavą, Velžį, Berčiūnus, Dembavą. 

Gyventojų skaičiaus mažėjimas formuoja prielaidas galvoti ir apie Viešosios bibliotekos paslaugų 

vartotojų mažėjimą, ypač nutolusiuose taškuose ir deja priemiestinėse gyvenvietėse, nes jų gyventojai 

dirba, mokosi, pramogauja mieste.  

Viešoji biblioteka yra šalies bibliotekų tinklo, draugiškų įvairaus pobūdžio negalias turintiems 

lankytojams, dalis, pažymėta ženklu „Biblioteka visiems“. Viešoji biblioteka yra pasirengusi 

aptarnauti autizmo spektro sutrikimą turinčius vaikus, regos negalią turinčius asmenis, infrastruktūrą 

2024 m. planuojama pritaikyti judėjimo negalią turintiems asmenims. Stiprėja bendradarbiavimo 

ryšiai su Audiosensorinės bibliotekos Panevėžio sk. darbuotojais – tarpininkaujame paslaugas 

norintiems gauti rajono gyventojams naudotis minėtos bibliotekos paslaugomis, jiems pristatoma 

prieigą prie garsinės bibliotekos Elvis.   

1.1.4. Technologiniai veiksniai.   

Viešosios bibliotekos kompiuterinis tinklas - 275 kompiuterizuotos darbo vietos vartotojams ir 

darbuotojams. Kompiuterinė įranga greitai sensta, todėl ją stengiamasi nuolat atnaujinti, nes senesni, 

nespartūs įrenginiai nebepatrauklūs vartotojams. Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 

jau kelerius metus vykdo projektą, kurio pagrindu šalies viešosioms bibliotekoms skiriama nauja 

kompiuterinė įranga pagal aptarnaujamos teritorijos gyventojų skaičių. 2023 m. pabaigoje Viešoji 

biblioteka gavo 2 stacionarius ir 4 nešiojamus kompiuterius.  



4  

  

Viešoji biblioteka prenumeruoja duomenų bazes, esančias kompiuterių tinkle ir kituose serveriuose 

(pvz. EBSCO, INFOLEX PRAKTIKA), naujienų portalus (15 min., delfi). Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo biblioteka kasmet užprenumeruodavo kelias duomenų bazes viešosioms 

bibliotekoms. Prie kurių duomenų bazių bus suteikta prieiga 2024 metais, dar nežinoma.   

2023 m. pradėti Viešosios bibliotekos interneto svetainės www.panrbiblioteka.lt atnaujinimo darbai. 

2024 m. bus tęsiamas 2020 m. pradėtas skaitmeninimo darbas – nuskaitomi rajoninio laikraščio 

Tėvynė rinkiniai. Naujas šių metų veiklos aspektas – bendradarbiavimas su Lietuvos nacionalinės 

Martyno Mažvydo bibliotekos specialistais, siekiant gauti trūkstamų rajoninių laikraščių 

egzempliorių skenuotas kopijas.   

1.2. Vidaus išteklių analizė.   

1.2.1. Teisinė bazė. Viešosios bibliotekos veikla grindžiama Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymu (Žin., 2004, Nr. 120-4431) (su pakeitimais), kitais teisės 

aktais, Panevėžio rajono savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, administracijos 

direktoriaus įsakymais, Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2018 m. lapkričio 29 d. sprendimu Nr. 

T-211 patvirtintais „Panevėžio rajono savivaldybės  viešosios bibliotekos nuostatais“ (aktuali 

redakcija – 2023 m. sausio 26 d. Panevėžio rajono savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T-20).  

Darbo tvarką Viešojoje bibliotekoje apibrėžia Panevėžio rajono savivaldybės  viešosios bibliotekos 

vidaus darbo tvarkos taisyklės.   

Viešosios bibliotekos darbuotojų teisės ir pareigos nustatytos pareigybių aprašuose.   

Viešosios bibliotekos vartotojų aptarnavimą reglamentuoja „Naudojimosi Panevėžio rajono 

savivaldybės viešąja biblioteka taisyklės“.  

Viešojoje bibliotekoje ir jos kaimo bibliotekos mokamos paslaugos teikiamos vadovaujantis 

Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. lapkričio 26 d. sprendimu Nr. T-226 „Dėl Panevėžio 

rajono savivaldybės viešosios bibliotekos teikiamų atlygintinų paslaugų kainų patvirtinimo“. 

Kasdienė veikla Viešojoje bibliotekoje ir padaliniuose organizuojama remiantis Viešosios bibliotekos 

direktoriaus įsakymais.  

1.2.2. Organizacinė struktūra. Panevėžio rajono savivaldybės Viešoji biblioteka susideda iš Viešosios 

bibliotekos, Ramygalos miesto bibliotekos ir 34 kaimų bibliotekų, 3 muziejų. 

Viešoji biblioteka turi 3 skyrius: Skaitytojų aptarnavimo, Komplektavimo ir Ūkio. Bibliotekai 

priklauso 3 muziejai, ir 3 prie bibliotekų veikiantys vaikų dienos centrai (VDC). 

1.2.3. Žmogiškieji ištekliai. 2024 m. pradžioje rajono bibliotekose dirbo 69 darbuotojai, iš kurių 50 – 

profesionalūs bibliotekininkai. Viso su aukštuoju išsilavinimu dirba 48 darbuotojai. Viešojoje 

bibliotekoje dirba 7 kvalifikuoti specialistai. 2024 m. toliau bus skatinamas specialistų profesinis 

tobulėjimas, sudarant sąlygas dalyvauti kitų įstaigų rengiamuose mokymuose, seminaruose bei 

Viešojoje bibliotekoje organizuojamuose kvalifikacijos kėlimo renginiuose. 2024 m. startavo 

Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos įgyvendinamo projekto pagrindu sukurta 

mokymosi platforma „Kompetencijų biblioteka“. Šioje platformoje bendrąsias kompetencijas galės 

kelti ne tik bibliotekininkai, bet ir kiti bibliotekos darbuotojai. Bibliotekos darbuotojai taip pat įgis 

Kibernetinio saugumo žinių, išklausę Kibernetinio saugumo mokymus, parengtus Nacionalinio 

kibernetinio saugumo centro darbuotojų, dalyvaus LNB ir PAVB organizuojamuose 

kvalifikaciniuose mokymuose ir stažuotėse.. 

1.2.4. Planavimo sistema. Viešosios bibliotekos veikla organizuojama vadovaujantis 4 metų 

laikotarpiui rengiamu strateginiu veiklos planu bei metiniu veiklos planu.  

1.2.5. Finansiniai ištekliai ir materialinė bazė. Viešoji biblioteka yra biudžetinė įstaiga finansuojama 

iš valstybės ir Panevėžio rajono savivaldybės biudžetų.   

Viešosios bibliotekos ir jos padalinių materialinė būklė nuolat atnaujinama – renovuojamos kaimo 

bibliotekų patalpos, perkami nauji baldai ir kitas būtinas inventorius. Per laiką atsiranda būtinybė 

kaimo bibliotekose atlikti kosmetinį arba atskirų patalpų elementų remontą. 2024 m. numatytas 



5  

  

Bernatonių bibliotekos perkėlimas į Kultūros centro patalpas, paruošiant jas bibliotekos veiklai. Šiais 

metais planuojamas ir naujo mikroautobuso įsigijimas. 

1.2.6. Informacinių technologijų infrastruktūra. 2024 m. rajono bibliotekose yra 275 

kompiuterizuotos darbo vietos, iš jų 205 - skirtos vartotojams (su prieiga prie interneto). Viešoji 

biblioteka ir jos padaliniai bibliotekos ir 2 muziejai yra visiškai kompiuterizuoti, darbuotojai 

apmokyti dirbti kompiuterine įranga ir gali konsultuoti lankytojus kompiuterių ir interneto naudojimo 

klausimais.  

2022 m. pradėtas vykdyti Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos projektas METIS 

(Modernaus elektroninio turinio išsaugojimas ir sklaida) nėra baigtinis dėl nuolatinių tobulinimo 

darbų. Planuojama, kad minėto projekto ribose tobulinama LIBIS sistema, kuri yra pagrindinis 

viešųjų bibliotekų programinis darbo įrankis, toliau bus tobulinama, tad išliks būtinybė Viešosios 

bibliotekos specialistams įvaldyti sistemos pokyčius.  

 

Viešoji biblioteka administruoja interneto svetainę www.panrbiblioteka.lt, rengia straipsnius ir pildo 

kraštotyros kalendorių.  

Nuo 2021 m. Viešoji biblioteka dalyvio teisėmis dalyvauja EEE ir Norvegijos finansinių mechanizmo 

finansuojamame projekte „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir 

jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“. Jo esmė – vaikų skaitymo skatinimas pasitelkiant 

informacines technologijas. 2024 m. pradedamas savarankiškas darbų etapas remiantis projekto 

tikslais: planuojami edukaciniai užsiėmimai, knygų išdavimas paštomatų pagalba, suteikto knygų 

fondo dalies viešinimas ir kt.  

1.2.7. Vidaus kontrolės sistema. Viešosios bibliotekos personalo veiklos efektyvumas tikrinamas 

ataskaitų sistema: kasmet skyrių vedėjai, kaimo bibliotekų darbuotojai, muziejininkai rengia veiklos 

statistines ir tekstines ataskaitas, kurias pateikia bibliotekos administracijai. Iš gautų duomenų 

parengiama Viešosios bibliotekos metų veiklos ataskaitos. Ataskaitose pateikti veiklos privalumai ir 

trūkumai, pagrindiniai rodikliai aptariami artimiausiame darbuotojų pasitarime.   

Atsiskaitymas už 2024 m. veiklos rezultatus vyks pagal naują statistikos pateikimo modulį: bus 

atsisakoma nebeinformatyvių duomenų, įtraukiami tik aktualūs rodikliai. Pagal šiuos pokyčius bus 

derinamas ir įstaigos veiklos metinis planas, žodinė ataskaita. Pasirengimas naujam ataskaitiniam 

laikotarpiui vyks visus 2024 metus.   

2. Viešosios bibliotekos viziją, strateginiai tikslai. Viešoji bibliotekos savo veikla siekia realizuoti 

įstaigos viziją, strateginius tikslus.  

2.1. Viešosios bibliotekos vizija – Pažangi informacijos ir kultūros įstaiga, savo kryptinga veikla 

prisidedanti prie socialiai atsakingos, išsilavinusios, aktyvios visuomenės kūrimo, Panevėžio rajono 

augimo ir kaitos. 

 

2.2. Strateginiai tikslai:  

2.2.1. Didinti Bibliotekos paslaugų prieinamumą, įvairovę ir stiprinti kokybę. 

2.2.2.Ugdyti skaitančias ir kūrybiškas asmenybes. 

2.2.3. Prisidėti prie tvarios, socialiai atsakingos visuomenės kūrimo, skatinant informacinį ir medijų 

raštingumą, nuolatinį mokymąsi.  

2.2.4. Gerinti Bibliotekos įvaizdį, pasitelkiant aukštą Bibliotekos organizacinę kultūrą, darbuotojų 

profesionalumą. 

Viešoji biblioteka savo veikla prisideda prie Panevėžio rajono kultūrinės veiklos, Etninės kultūros 

plėtros rajone, Valstybinių švenčių ir atmintinų dienų minėjimo, Reikšmingų istorinių-kultūrinių 

įvykių įprasminimo programų įgyvendinimo. Viešoji biblioteka, planuodama 2024 metų veiklą, 

vadovaujasi Panevėžio rajono savivaldybės  viešosios bibliotekos strateginiais tikslais, kurie ir 

atspindi Viešosios bibliotekos ir jos padalinių veiklos esmę. Rengiant 2024 m. Viešosios bibliotekos 

ir padalinių veiklų planą, atsižvelgiama į tai, kad  2024 m. Lietuvos Respublikos Seimo nutarimu yra 



6  

  

paskelbti NATO ir Europos Sąjungos, Dainų šventės, diplomatų Lozoraičių metais ir kt. atmintinas 

bei svarbias kraštui, Lietuvai ir pasauliui datas.  

 

Prioritetai 2024-iems metams:  

 

Kryptys 

1. Dalyvavimas skaitymo skatinimo veiklose 

2. Gyventojų medijų ir skaitmeninio raštingumo ugdymas 

3.      Darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas 

 

 

3.Pagrindiniai statistiniai planuojamos veikos rodikliai 

  
Eil. 

Nr.  
Rodiklio pavadinimas  

2023 m. 

planuojama 
2023 m. faktas 

2024 m. 

planas 
Pastabos 

1.  Vartotojų aptarnavimas       

1.1.  Vartotojų skaičius:   4857 4900   

  Viso:  Dėl sistemos 

pakeitimo 

rodiklis 

nebuvo 

planuojamas 

Dėl sistemos 

pakeitimo 

rodiklis 

nebuvo 

planuojamas 

Dėl sistemos 

pakeitimo 

rodiklis nėra 

planuojamas 

 

  VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE  0     

  Miesto bibliotekoje  0     

  Kaimo bibliotekose  0     

1.3.  Vaikų vartotojų skaičius:       

  Viso:  Dėl sistemos 

pakeitimo 

rodiklis 

nebuvo 

planuojamas 

Dėl sistemos 

pakeitimo 

rodiklis 

nebuvo 

planuojamas 

Dėl sistemos 

pakeitimo 

rodiklis nėra 

planuojamas 

 

  VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE  0     

  Miesto bibliotekoje  0     

  Kaimo bibliotekose  0     

1.4.  Apsilankymų skaičius:       

  Viso:  70 000 89 216 70 000   

  VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE  10 500 14 675 14 680  

  Miesto bibliotekoje  4 800 5602 8 890   

  Kaimo bibliotekose  54 700 68 939 46 430   

1.5.  Vaikų lankytojų:       

  Viso:  32 850 35 958 33 600   

  VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE  2 540 3 208 3 100   

  Miesto bibliotekoje  1 810 2547 2 500   

 Kaimo bibliotekose  28 500 30 203 28 000   

1.6.  Lankomumas       

  Viso:  Dėl sistemos 

pakeitimo 

Dėl sistemos 

pakeitimo 

Dėl sistemos 

pakeitimo 

 



7  

  

rodiklis 

nebuvo 

planuojamas 

rodiklis 

nebuvo 

planuojamas 

rodiklis nėra 

planuojamas 

  VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE  0     

  Miesto bibliotekoje  0     

  Kaimo bibliotekose  0     

1.7.  Vaikų vartotojų lankomumas       

  Viso:  Dėl sistemos 

pakeitimo 

rodiklis 

nebuvo 

planuojamas 

Dėl sistemos 

pakeitimo 

rodiklis 

nebuvo 

planuojamas 

Dėl sistemos 

pakeitimo 

rodiklis nėra 

planuojamas 

 

  VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE  0     

  Miesto bibliotekoje  0     

  Kaimo bibliotekose  0     

1.8.  Išduotis       

  Viso:  250 000 255 404 240 000   

  VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE  35 960 35 509 35 550  

  Miesto bibliotekoje  36 000 20 743 20 720   

  Kaimo bibliotekose  178 040 199 152 183 730   

1.9.  Išduotis vartotojams vaikams       

  -Viso:  70 000 63 672 60 100   

  -VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE  6 840 6 520 6 500   

  -miesto bibliotekoje  5 000 5 347 5 300   

  Kaimo bibliotekose  58 160 51 805 48 300   

1.10.  Vidutinis skaitomumas       

  Bendras  Dėl sistemos 

pakeitimo 

rodiklis 

nebuvo 

planuojamas 

Dėl sistemos 

pakeitimo 

rodiklis 

nebuvo 

planuojamas 

Dėl sistemos 

pakeitimo 

rodiklis nėra 

planuojamas 

 

  VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE  0     

  Miesto bibliotekoje  0     

  Kaimo bibliotekose  0     

1.11.  Nestacionarus skaitytojų 

aptarnavimas  
   

  

  Knygnešių skaičius  142 148 144   

  Namuose aptarnaujamų 

skaitytojų skaičius  
265 251 250 

  

2.  Renginiai       

  Viso: (1 Priedas)  1 700 1957 1850   

  VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE  150 177 120   

  Miesto bibliotekoje  100 163 150   

  Kaimo bibliotekose  1 450 1617 1580   

2.1.  Iš jų parodos:       

  Viso:  400 564 550   



8  

  

  VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE  40 45 40   

  Miesto bibliotekoje  30 70 65   

  Kaimo bibliotekose  330 449 445   

3.  Leidiniai. (2 Priedas).       

  bibliotekai skirti informaciniai 

reklaminiai leidiniai ir 

lankstukai 

13 11 10 

  

  bibliografijos leidiniai 2 3 2   

 kraštotyros leidiniai  1 1 1  

 rankraštiniai darbai (aplankai) 8 7 7  

4.  Viešinimas        

  Iš viso str. spaudoje  48 41 40   

  TV/ radijas  9 4 4   

4.1.  Socialiniai tinklai  850 1 032 1 000   

4.2 Kopijos vartotojams 12 000 15 012 14 000  

5.  Informacinis darbas.       

 5.1. Atsakytos užklausos. Viso: 10 000 11 555 11 000  

  Iš jų kitomis komunikacijos 

priemonėmis 
1 500 2 030 2 100 

 

 VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE  1 700 2450 2460   

  Miesto bibliotekoje  750 736 740   

 Kaimo bibliotekose  7 550 8 369 7 800   

5.2. Kraštotyros fondas Viešojoje 

bibliotekoje 
2 550 2 583 2 600 

 

5.3. Interneto seansų skaičius 15 000 22 309 20 000  

5.4. Bevielių prisijungimų skaičius 60 000 76 007 75 000  

6.  Personalas. Etatų skaičius iš 

viso: 

71,75 71,75 71,75   

6.1.  Bibliotekinių darbuotojų 

skaičius. Iš jų:  
51 51 50 

  

  VIEŠOJOJE BIBLIOTEKOJE  15 15 16   

  Miesto bibliotekoje  2 2 2   

  Kaimo bibliotekose  34 34 32   

7.  Fondo formavimas       

7.1.  Dokumentų fondo dydis 

bibliotekose (fiz.vnt.)  
198 220 

197756 186476   

  VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  39 191 38464 38164   

  Miesto  14 053 13981 13551   

  Kaimo bibliotekose  144 976 145311 134761   

7.1.1.  Knygos ir serialiniai leidiniai 

(fiz. vnt.)  
197 218 

196744 185464   

  VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  38 429 37699 37402   

  Miesto  14 015 13944 13514   

  Kaimo bibliotekose   144 774 145101 134548   

7.1.2.  Elektroniniai dokumentai (fiz. 

vnt.)  
50 

49 49   



9  

  

  VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  38 37 37   

  Miesto  2 2 2   

  Kaimo bibliotekose  10 10 10   

7.1.3.  Kiti dokumentai (fiz. vnt.)  952 963 963   

  VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  724 728 725   

  Miesto  36 35 35   

  Kaimo bibliotekose  192 200 203   

7.2.  Įsigyti dokumentų (fiz. vnt.) (be 

periodinių leidinių)  
7 000 

7287 7020   

  VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  1 300 1194 1200   

  Miesto  350 312 370   

  Kaimo bibliotekose  5 350 5781 5450   

7.2.1.  Knygų ir tęstinių leidinių (fiz. 

vnt.)  
6 989 

7279 7010   

  VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  1 295 1193 1198   

  Miesto  348 311 368   

  Kaimo bibliotekose  5 346 5775 5444   

7.2.2.  Prenumeruojamų periodinių 

leidinių (žurn. ir laikr. pav.)  
60(50;10) 

61(53;8) 65(55;1

0) 

  

  VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  45(35;10) 37(29;8) 40(32;8)   

  Miesto  16(11;5) 21(16;5) 18(14;4)   

  Kaimo bibliotekose  38(32;6) 45(39;6) 45(39;6)   

7.2.3.  Elektroninių dokumentų (fiz. 

vnt.)  
1 

0 0   

  VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  1 0 0   

  Miesto  0 0 0   

  Kaimo bibliotekose  0 0 0   

7.2.4.  Kitų dokumentų (fiz. vnt.)  10 8 10   

  VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  4 1 2   

  Miesto  2 1 2   

  Kaimo bibliotekose  4 6 6   

7.3.  Nurašyti dokumentų (fiz. vnt.)  20 950 21702 18300   

  VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  900 1522 1500   

  Miesto  800 834 800   

  Kaimo bibliotekose  19 250 19346 16000   

7.3.1.  Knygų ir serialinių leidinių (fiz. 

vnt.)  
20 935 

21700 18290   

  VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  892 1521 1495   

  Miesto  800 834 798   

  Kaimo bibliotekose  19 243 19345 15997   

7.3.2.  Elektroninių dokumentų (fiz. 

vnt.)  
0 

0 0   

  VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  0 0 0   

  Miesto  0 0 0   

  Kaimo bibliotekose  0 0 0   



10  

  

7.3.3.  Kitų dokumentų (fiz. vnt.)  15 2 10   

  VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS  8 1 5   

  Miesto  0 0 2   

  Kaimo bibliotekose  7 1 3   

 

 

 

2024 METŲ PAGRINDINIAI VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS  

  

1. TIKSLAS. Didinti Bibliotekos paslaugų prieinamumą, įvairovę ir kokybę. 

Priemonė Vertinimo kriterijai Planuojamas 

įvykdymo 

laikas 

Atsakingas 

1.1 Uždavinys: kaupti, tvarkyti, saugoti universalų — rašytinį, garsinį, regimąjį, elektroninį 

— dokumentų fondą, atitinkantį bendruomenės poreikius 

1.1.1. Vykdyti dokumentų 

paiešką, atranką, jų 

komplektavimą, 

tvarkymą. 

Įsigytų dokumentų kiekis  – 

1200. 

Nurašytų dokumentų kiekis – 

1200. 

2024 m. R. Karpinskienė 

G. Slivkienė 

1.1.2. Užtikrinti  

dokumentų fondo apsaugą 

Fondo patikrinimų skaičius – 

5 (priedas 2) 

Trūkstamų dokumentų 

skaičius - 250 

2024 m. Komplektavimo 

sk. 

1.1.3. Pritraukti fizinių ir 

juridinių  asmenų paramą 

fondu komplektavimui 

Paramos būdų įsigytų 

dokumentų kiekis fiz. vnt. - 

500 

2024 m. Komplektavimo 

sk. 

1.1.2 Užtikrinti tolygų 

gyventojų aprūpinimą 

informacijos ištekliais, 

efektyviai naudojantis 

TBA paslauga 

Pateiktų užklausų skaičius 

VB – 70 

Gautų užklausų skaičius VB– 

30 

 

2024 m. R. 

Karpinskienė, 

Padalinių 

bibliotekininkai 

1.1.3  Vykdyti naujų 

dokumentų pristatymų 

bibliotekos interneto 

svetainėje, socialiniuose 

tinkluose. 

Pristatytų dokumentų skaičius 

–60 

2024 m. D. 

Pamerneckytė 

S. Petrauskienė 

 

1.1.4. Užtikrinti LIBIS 

priežiūrą ir 

funkcionalumą  

Konsultacijų rajono 

bibliotekininkams skaičius – 

50 

Prieigos teisių sukūrimas, 

panaikinimas, redagavimas – 

10 

Bibliotekų parametrų, 

skaitytojų grupių ir 

pažymėjimų sekų 

redagavimas –  pagal poreikį 

2024 m. R. Karpinskienė 

1.1.5.Tikslus bibliotekos 

Informacinių laidinių ir 

Sutikrintų įrašų skaičius – 

5000. 

2024 m. R. Murmokaitė 



11  

  

kraštotyros fondų 

dokumentų sutikrinimas 

su LIBIS programa 

1.1.6. Atlikti dokumentų 

fondo sudėties ir 

panaudojimo analizę. 

Atliktų analizių skaičius – 1. 2024 m. R. Karpinskienė 

1.2 Uždavinys: užtikrinti Panevėžio rajono dokumentinio kultūros paveldo kaupimą, 

saugojimą ir sklaidą 

1.2.1. Kaupti ir saugoti 

dokumentinį kultūros 

paveldą. 

Įsigytų dokumentų kiekis – 

26 Suformuotų aplankų kiekis 

– 7 

Leidiniai ir rankraštiniai 

darbai – 1 

2024 m. V. Trečiokienė 

1.2.2. Rengti 

kraštotyrinės medžiagos 

analizinius įrašus 

Nacionalinės 

bibliografijos duomenų 

bankui (NDBD) 

Parengti bibliografinius įrašus 

iš laikraščio „Tėvynė“ – 860. 

2024 m. V. Trečiokienė 

1.2.3. Kurti kraštotyrinę 

duomenų bazę bibliotekos 

elektroniniame kataloge. 

Naujų analizinių 

bibliografinių įrašų skaičius 

bibliotekos elektroniniame 

kataloge – 1490. 

2024 m. V. Trečiokienė 

R. Murmokaitė 

1.2.4. Pateikti 

skaitmeninimui krašto 

kultūros paveldo 

dokumentus. 

Paruoštų ir pateiktų PAVB 

skaitmeninimui dokumentų 

skaičius – „Tėvynė“, 1972 m., 

153 numeriai. 

2024 m. 

I ketv. 

V. Trečiokienė 

1.2.5. Organizuoti 

dokumentinio kultūros 

paveldo sklaidos 

renginius (konferencijas, 

seminarus, parodas, 

edukacinius užsiėmimus) 

įvairioms vartotojų 

grupėms 

Renginiu skaičius – 5 

Edukacijų skaičius – 4 

Atsakytų užklausų skaičius – 

200. 

Mokymų skaičius – 1. 

 

2024 m. V. Trečiokienė 

P. Juknevičius 

1.2.6. Viešinti bibliotekos 

turimus leidinius apie 

kraštą ir jo žmones; 

Parengtų straipsnių skaičius 

bibliotekos interneto 

puslapyje ir spaudoje – 20. 

2024 m. V. Trečiokienė 

1.2.7. Rengti ir 

įgyvendinti kultūros 

paveldo projektus. 

Parengtų projektų skaičius – 1 2024 m. V. Trečiokienė 

2. TIKSLAS: ugdyti skaitančias ir kūrybiškas asmenybes 

2.1. Uždavinys: gerinti gyventojų kultūrinį raštingumą, formuoti teigiamą požiūrį  į 

skaitymą, didinti kultūrinį renginių prieinamumą bendruomenei. 

2.1.1. Skatinti skaitymą 

nuo ankstyvo amžiaus, 

įtraukti į skaitymo 

skatinimo iniciatyvas 

Įgyvendintų iniciatyvų/ 

projektų skaičius – 16 

Edukacijų skaičius – 58 

2024 m. Skaitytojų 

aptarnavimo  



12  

  

tėvus, šeimas ir kitus 

suaugusiuosius. 

Dalyvių skaičius – 500 vaikų, 

340 suaugusiųjų 

2.1.2. Gerinti gyventojų 

kultūrinį raštingumą, 

ugdyti norą skaityti, 

domėtis literatūra bei 

kokybiškai leisti 

laisvalaikį skaitymą 

skatinančioje aplinkoje 

Skaitytojų klubai – 10 

Dalyvių skaičius – 80 

 

2024 m. Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyrius, 

padaliniai 

2.1.3. Rengti ir vykdyti 

skaitymo skatinimo 

projektus. 

Parengtų projektų skaičius – 1 

Dalyvių skaičius – 90 

2024 m. Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyrius  

2.1.4. Organizuoti 

tradicinius ir naujus 

literatūrinius renginius 

bibliotekos ir 

netradicinėse erdvėse. 

Renginių skaičius – 118 

Iš jų parodų skaičius – 47 

Dalyvių skaičius – 700 

2024 m. Skaitytojų 

aptarnavimo  

2.1.5. Įvairiomis 

priemonėmis stiprinti 

visuomenės istorinę ir 

pilietinę savimonę, 

mažinti socialinę atskirtį 

Priemonių/akcijų skaičius – 

10 

Dalyvių skaičius – 850 

2024 m. Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyrius, 

padaliniai 

2.1.6. Gerinti kultūrinių 

renginių prieinamumą, 

panaudojant socialinių 

tinklų ir informacinių 

technologijų galimybes. 

Virtualių renginiu skaičius – 

4 

Virtualių dalyviu skaičius – 

50 

 

2024 m. Skaitytojų 

aptarnavimo  

3. TIKSLAS. Prisidėti prie tvarios, socialiai atsakingos visuomenės kūrimo, 

skatinant informacinį ir medijų raštingumą, nuolatinį mokymąsi.  

3.1. Uždavinys: užtikrinti bibliotekos paslaugų, atitinkančių bendruomenės poreikius ir 

prioritetus, kokybę ir prieinamumą 

3.1.1. Teikti bibliotekos 

paslaugas vartotojams 

Registruotų vartotojų skaičius 

– 5 000 

Apsilankymų skaičius –  70 

000 

Išduotų dokumentų skaičius – 

240 000  

Informacinių užklausų 

skaičius – 11 000 

2024 m. Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyrius, 

padaliniai 

3.1.2. Teikti viešą 

interneto prieigą. 

Interneto vartotoju skaičius – 

160 

Interneto seansu skaičius – 37 

800 

2024 m. Skaitytojų 

aptarnavimo sk, 

3.1.3. Įtraukti savanorius į 

bibliotekos 

organizuojamas veiklas. 

Veiklų skaičius – 6 

Savanorių skaičius – 30 

2024 m. L. Žukauskaitė 

R. Karpinskienė 



13  

  

3.1.4. Plėtoti 

knygnešystės paslaugas. 

Skaitytojų, kuriems teikiama 

knygnešystės paslauga 

skaičius – 140 

 

2024 m. S. Petrauskienė, 

padalinių 

darbuotojai 

3.1.5. Gerinti paslaugų 

prieinamumą, pasitelkiant 

knygomatus. 

Išduotų leidinių skaičius – 

770 

2024 m. S. Petrauskienė, 

padalinių 

darbuotojai 

3.1.6. Didinti bibliotekos 

paslaugų ir veiklų 

įvairovę 

Parengtų projektų skaičius - 

12 

2024 m. Skaitytojų 

aptarnavimo 

sk,, padalinių 

darbuotojai 

3.2. Uždavinys: kurti ir plėtoti elektronines bibliotekos paslaugas ir produktus, užtikrinti 

rajono bendruomenės poreikius atitinkančio skaitmeninio turinio prieinamumą, tobulinti 

įgūdžius ir didinti įsitraukim į mokymąsi visą gyvenimą 

3.2.1.Teikti elektronines 

paslaugas. 

Duomenų bazių skaičius – 17 

Virtualių apsilankymų 

skaičius – 76300 

2024 m. D. 

Pamerneckytė 

L. Telyčėnienė-

Kupstė, 

padalinių 

darbuotojai 

3.2.2. Mokyti gyventojus 

naudotis bibliotekos 

teikiamomis 

elektroninėmis 

paslaugomis. 

Mokymu skaičius – 4 

Konsultacijų skaičius – 100 

Apmokytų gyventojų skaičius 

– 120 

2024 m. L. Telyčėnienė-

Kupstė 

R. Murmokaitė 

3.2.3.Organizuoti 

gyventoju skaitmeninio ir 

medijų informacinio 

raštingumo kompetencijų 

ugdymo mokymus 

grupėse ir individualiai 

bei teikti konsultacijas. 

Mokymų skaičius – 90 

Konsultacijų skaičius – 1 800 

Apmokytu gyventoju skaičius 

–250 

 

2024 m. L. Telyčėnienė-

Kupstė, 

padalinių 

darbuotojai 

3.2.4.Rengti ir vykdyti 

skaitmeninio ir medijų 

informacinio raštingumo 

kompetencijų ugdymo 

edukacines programas. 

Edukacinių programų 

skaičius – 2 

Dalyviu skaičius 8 

2024 m. L. Telyčėnienė-

Kupstė 

L. Žukauskaitė 

4. TIKSLAS.  Gerinti bibliotekos įvaizdį visuomenėje: bibliotekininkų profesinių 

kompetencijų gerinimas, metodinė veikla ir atstovavimas bibliotekai. 

4. 1. Uždavinys: Vykdyti bibliotekos atstovavimo, rinkodaros ir viešinimo veiklą 

4.1.1. Informuoti 

visuomenę apie 

bibliotekos veiklą ir 

paslaugas bibliotekos 

erdvėse, spaudoje, 

internete, socialiniuose 

tinkluose ir kitose 

Viešinimo priemonių 

skaičius: 

Straipsniai spaudoje – 40 

Straipsniai internete – 1000 

2024 m. R. Karpinskienė 

S. Petrauskienė 

L. Telyčėnienė-

Kupstė 

D. 

Pamerneckytė, 

padalinių 

darbuotojai 



14  

  

komunikacinėse 

priemonėse. 

4.1.2. Plėtoti reklaminę-

leidybinę veiklą. 

Leidinių skaičius – 2 2024 m. L. Telyčėnienė-

Kupstė 

D. 

Pamerneckytė 

P. Juknevičius 

4.1.3. Plėtoti ryšius su 

Slovėnijos Škofja Lokos 

Ivan Tavčar miesto 

biblioteka, vykdyti 

patirties mainus. 

Priemonių skaičius – 2 2024 m. 

I ketv. 

D. 

Pamerneckytė 

 

4.1.4. Atnaujinti ir plėtoti 

bibliotekos interneto 

svetainę 

Virtualių parodų skaičius – 2 

Atnaujintos informacijos 

skaičius - 30 

 E. Grucienė, L. 

Telyčėnienė-

Kupstė, R. 

Palionis 

4.2. Uždavinys: siekti aukštos bibliotekos organizacinės kultūros ir efektyvaus valdymo, 

paremto veiklos stebėsena, analize, kontrole ir vertinimu 

4.2.1.Kasmet rengti 

rajono bibliotekų veiklos 

planus, statistines ir 

tekstines ataskaitas 

Planų skaičius – 36 

Ataskaitų skaičius – 36 

2024 m. Administracija, 

padalinių 

darbuotojai 

4.2.2. parengti ir vykdyti 

vidaus kontrolės planą 

Parengtas planas – 1 2024 m. E. Grucienė 

4.2.3.Organizuoti 

bibliotekininkų 

pasitarimus, metodines 

renginius 

Pasitarimų skaičius - 8 

Priemonių skaičius - 2 

2024 m. E. Grucienė 

A. Nedveckienė 

4.2.4. Vykdyti veiklos 

vertinimo tyrimus 

Apklausų skaičius - 1 2024 m. E.Grucienė 

4.2.5. Nuolat tobulinti 

bibliotekos veiklos 

procesus 

Parengtų rekomendacijų 

skaičius - 1 

Parengtų dokumentų skaičius 

- 5 

2024 m. E. Grucienė 

A. Nedveckienė 

4.3. Uždavinys: skatinti ir ugdyti darbuotoju profesionalumą, stiprinti bibliotekinės veiklos 

kokybės, kalbos kultūros, psichologijos, informacinių technologijų, edukacijų, vartotojų 

mokymo bei konsultavimo srityse. 

4.3.1.Užtikrinti 

bibliotekos darbuotojų 

dalyvavimą kvalifikacijos 

kėlimo renginiuose už 

bibliotekos ribų. 

Darbuotojų, dalyvavusių 

kvalifikacijos tobulinimo 

veiklose, skaičius - 60 

2024 m. E.Grucienė 

4.3.2. Rengti 

kvalifikacinius renginius 

viešojoje bibliotekoje 

Renginių skaičius 4 

Dalyvių skaičius 45 

2024 m. E. Grucienė 

A. 

Nedveckienė, 

Skyrių vadovai 

ir darbuotojai 



15  

  

4.3.3. Kasmet vykdyti 

bibliotekos darbuotoju 

veiklų vertinimus 

Vertintų darbuotojų skaičius – 

58 

2024 m. 

 I ketv. 

E. Grucienė, 

skyrių vadovai 

4.2.4. Kasmet organizuoti 

konkursus padalinių 

veiklai aktyvinti ir 

darbuotojų kūrybiškumui 

skatinti 

Konkursų skaičius – 1 

Dalyvių skaičius - 14 

2024 m. 

III-IV ketv. 

A. Nedveckienė 

4.4. Uždavinys: gerinti bibliotekų ir muziejų materialinę būklę 

4.4.1. Atnaujinti 

bibliotekos inventorių, 

kompiuterinę ir 

programinę ir kt.  įrangą 

Inventoriaus skaičius: 

Lentynos 14 

Stalai – 4 

Pakabinimo sistemos - 2 

Automobilis – 1 

Įrangos skaičius - 8 

Programinės įrangos skaičius- 

4 

2024 m. II-

IV ketv. 

E. Baguška 

4.4.2. Atnaujinti 

bibliotekas 

Atnaujintų bibliotekų skaičius 

– 2 

Panduso įrengimas – 2 

Stogo remontas - 1 

2024 m. E. Baguška 

4.4.3. Užtikrinti greitą ir 

kokybišką ryšį VB ir 

padaliniuose 

Minimalus greitis – 900, 

kaimo bibliotekose ne mažiau 

30 

2024 m. R. Palionis 

 

2024 m. veiklos plano priedai:  

 

1 priedas. 2024 metų Kalendorinis renginių, mokymų ir edukacijų  planas.  

2 priedas. Leidiniai ir rankraštiniai darbai 2024 m. 

3 priedas. Panevėžio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos fondo dalių patikrinimai 2024 m. 

 

 

 

 

 

Planą parengė: 

Direktoriaus pavaduotoja      Edita Grucienė 

  



2024 m. Kalendorinis renginių, mokymų ir edukacijų planas 

1 priedas 

Eil. 

Nr. 
Data Pavadinimas, tema 

Forma 

(renginys, 

mokymai, 

edukacija) 

Rengėjas 

 SAUSIS 

1.  2–31 d. „K+M+B. Krikščionybės tema literatūroje“. Knygų paroda / Viešosios bibliotekos 

abonementas 

Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 

2.  4 d.  

14.00 val. 

Panevėžio rajono literatų klubo „Polėkis“ narių susitikimas / Viešosios bibliotekos 

mokymų klasė 

Renginys Vidmanta 

Trečiokienė 

3.  6 d. 

11.00, 

13.00 val. 

„Robotikos laboratorijos“ pradedantiesiems su Lego Education WeDo 2.0. / Viešosios 

bibliotekos mokymų klasė 

Edukacija (2) Laura 

Telyčėnienė-

Kupstė 

4.  8–29 d. „Trečiasis Lietuvos statutas“: 1588 metais išleistas, 2023 m. pirmą kartą išverstas į 

lietuvių kalbą. Vienos knygos paroda / Viešosios bibliotekos skaitykla 

Renginys Regina 

Murmokaitė 

5.  8 – 02.15 

d. 

„Pasaulio įvairovė Lietuvos knygų iliustracijose“. Žinomų Lietuvos knygų iliustruotojų 

darbų paroda (parodos kuratorė Dovilė Tomkutė) / Vaikų literatūros skaitykla; Galerija 

„Prie knygų“ 

Renginys Lida Žukauskaitė 

Danutė 

Pamerneckytė 

6.  10 d. 

9.30 val. 

„Maminukų akademija“. Inovatyvūs skaitymo skatinimo edukaciniai užsiėmimai 

vaikams Bernatonių bibliotekoje 

Edukacija Lida Žukauskaitė 

7.  10 d. 

12–15 val. 

Informacinio raštingumo mokymai „Viešosios paslaugos internetu“ / Viešosios 

bibliotekos mokymų klasė. 

Mokymai Laura 

Telyčėnienė-

Kupstė 

8.  10 d. 

17.00 val. 

Suaugusiųjų knygų klubo susitikimas. M. Krügerio knygos „Turino komedija“ 

aptarimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė 

Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 

9.  11 d. 

11 val. 

Literatūros klasikų kūriniai vinilo plokštelėse: poemos „Metai“ pristatymas. Skirta K. 

Donelaičio 310-osioms gimimo metinėms/ Viešosios bibliotekos skaitykla 

Renginys Danutė 

Pamerneckytė 

10.  11–20 d. „Laiškas Laisvės gynėjui“. Virtualus pristatymas skirtas  Sausio 13-ajai / 

https://www.panrbiblioteka.lt/ 

Renginys Danutė 

Pamerneckytė 

11.  11 d. 

17.30 val. 

Informacinio raštingumo mokymai „Socialiniai tinklai“ / Viešosios bibliotekos mokymų 

klasė. 

Mokymai Laura 

Telyčėnienė-

Kupstė 



17  

  

12.  12 d. 

17.00 val. 

Jaunimo knygų klubo susitikimas. R. Bradbury romano „451° Farenheito“ aptarimas / 

Viešosios bibliotekos mokymų klasė 

Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 

13.  24 d. 

11.00 val. 

Maminukų akademijos inovatyvūs skaitymo skatinimo edukaciniai užsiėmimai vaikams 

/ Vaikų literatūros skaitykla 

Edukacija Lida Žukauskaitė 

Vida Ambraškaitė 

14.   Nuotolinis bibliotekos darbuotojų pasitarimas Kvalifikacini

s renginys 

Edita Grucienė 

15.  VASARIS 

16.  1-29 d. „Kavos žmonės“: Arūno Revoto piešimo su kavos tirščiais paroda / Škofja Loka Ivano 

Tavčaro  biblioteka (Slovėnija) 

Renginys Danutė 

Pamerneckytė 

17.  1 d. 

 

Panevėžio rajono literatų klubo “Polėkis” narių susitikimas / Viešosios bibliotekos 

mokymų klasė 

Renginys Vidmanta 

Trečiokienė 

18.  5–9 d. Kompiuterinio raštingumo mokymai (individualūs ir grupiniai). „Saugesnio interneto 

savaitė“ / Viešosios bibliotekos mokymų klasė 

Mokymai Laura 

Telyčėnienė-

Kupstė 

19.  5–29 d. „Lietuvos radijas kalba Lietuvai“. Literatūros paroda, skirta Pasaulinei  radijo dienai / 

Viešosios bibliotekos skaitykla 

Renginys Regina 

Murmokaitė 

20.  7, 14, 21, 

28 d. 

„Maminukų akademija“. Inovatyvūs skaitymo skatinimo edukaciniai užsiėmimai 

vaikams / Vaikų literatūros skaitykla 

Edukacija (4) Lida Žukauskaitė 

Vida Ambraškaitė 

21.  12 – 03.30 

d. 

„Metų skaitlius“. Instaliacija Lietuvių kalbos dienoms (Interaktyvus kalendorius su 

senaisiais mėnesių pavadinimais) / Viešoji biblioteka 

Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 

22.   Užgavėnės su „Akmenų sriuba“. Pasakojimo edukacija Beržų progimnazijos 3kl. 

moksleiviams./ Vaikų literatūros skaitykla 

Edukacija Lida Žukauskaitė 

Vida Ambraškaitė 

23.   „Panevėžio rajono garbės pilietis“. Virtualus pristatymas https://panrbiblioteka.lt/lt/ Renginys Vidmanta 

Trečiokienė 

24.  10, 24 d. 

11.00, 

13.00 val. 

„Robotikos laboratorijos“ pradedantiesiems su Lego Education WeDo 2.0. / Viešosios 

bibliotekos mokymų klasė 

Edukacija (4) Laura 

Telyčėnienė-

Kupstė 

25.  14 d. Suaugusiųjų knygų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 

26.  16 d. Jaunimo knygų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 

27.  20 d. Susitikimas su filosofijos daktaru, politiku Andriumi Navicku ir  knygos „Babelis“ 

pristatymas /Viešosios bibliotekos skaitykla 

Renginys Danutė 

Pamerneckytė 

Lida Žukauskaitė 

https://panrbiblioteka.lt/lt/


18  

  

28.  23–29 d. „Metų knygos rinkimai 2024“: renkamų knygų penketukų pristatymo paroda / Viešosios 

bibliotekos abonementas 

Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 

29.   Vilniaus knygų mugė 2024. Išvykas Kvalifikacini

srenginys 

Edita Grucienė 

30.  KOVAS 

31.  1–30 d.  

 

„Sigito Gedos veidai“. Kilnojamoji meninių fotografijų paroda  (Kuratorius Kultūros 

atašė Ukrainoje  Tomas Ivanauskas) /Galerija „Prie knygų“)    

Renginys Danutė 

Pamerneckytė 

32.  1– 30 d. ,,Mano laisva Lietuva‘‘.Velžio vaikų lopšelio – darželio Liūdynės skyriaus vaikų 

piešinių paroda, skirta Lietuvos valstybingumui pažymėti /Vaikų literatūros skaitykla; 

Renginys Lida Žukauskaitė 

33.  1–05.07 d „Metų knygos rinkimai 2024“: renkamų knygų penketukų pristatymo paroda / Viešosios 

bibliotekos abonementas 

Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 

34.  4–30 d. „20 metų NATO gretose“. Literatūros paroda, skirta NATO metams /Viešosios 

bibliotekos skaitykla 

Renginys Regina 

Murmokaitė 

35.  4–30 d. „(Ne)pažini Japonija“. Japonų literatūros paroda / Viešosios bibliotekos abonementas Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 

36.  7 d. „Akmenų sriuba“. Pasakojimo edukacija Miežiškių darželio vaikams / Miežiškių 

biblioteka 

Edukacija Lida Žukauskaitė 

37.  7 d. Panevėžio rajono literatų klubo “Polėkis” narių susitikimas, skirtas Lietuvių kalbos 

dienoms / Viešosios bibliotekos mokymų klasė 

Renginys Vidmanta 

Trečiokienė 

38.  6, 13, 20, 

27 d. 

„Maminukų akademija“. Inovatyvūs skaitymo skatinimo edukaciniai užsiėmimai 

vaikams./ Vaikų literatūros skaitykla 

Edukacija (4) Lida Žukauskaitė 

Vida Ambraškaitė 

39.   „Keliaujančios knygos“. Negrožinės literatūros ir literatūros klasikų kūrinių vinilo 

plokštelėse pristatymas Gustonių bibliotekoje. Skirta Lietuvių kalbos dienoms / 

Gustonių  biblioteka 

Renginys Danutė 

Pamerneckytė 

40.  9, 23 d.  

11.00 val. 

„Robotikos laboratorijos“ pradedantiesiems su Lego Education WeDo 2.0. / Viešosios 

bibliotekos mokymų klasė 

Edukacija (2) Laura 

Telyčėnienė-

Kupstė 

41.  9, 23 d. 

13.00 val. 

„Pasaulis per 3D akinius“. Pažintinis edukacinis renginys vaikams / Viešosios 

bibliotekos skaitykla 

Edukacija Laura 

Telyčėnienė-

Kupstė 

42.  13 d.  

17.00 val. 

Suaugusiųjų knygų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 

43.  15 d.  

15.30 val. 

Jaunimo knygų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 



19  

  

44.  18 d. Don Kichotas“. Panevėžio rajono švietimo centro vykdomo projekto „RIGHTS“ 

pristatymas su rajono viešąja biblioteka Velžio gimnazijos moksleiviams / Viešosios 

bibliotekos skaitykla 

Renginys Lida Žukauskaitė 

45.   Juozas Čerkesas Besparnis – vienas aktyviausių spaudos propaguotojų Panevėžio 

krašte“. Renginys, skirtas 140-osioms Juozo Čerkeso gimimo metinėms. Lietuvių kalbos 

dienos. 

Renginys Vidmanta 

Trečiokienė 

46.   „Velykos su Cukriniais avinėliais“. Literatūrinė paroda rašytojo P. Cvirkos 115 -osioms 

gimimo metinėms atminti /Vaikų literatūros skaitykla 

Renginys Vida Ambraškaitė 

47.   „Stojame į NATO virtualiai“. Lietuvos įstojimo į NATO 20-čio jubiliejui paminėti 

bibliotekos savanorių sukurtas kryžiažodis (kahooto programėle)) internetinėje erdvėje. 

Renginys  Lida Žukauskaitė 

48.  20 d.  

17.00 val. 

Velykinės dekoravimo dirbtuvės / Viešosios bibliotekos mokymų klasė Edukacija Skirmantė 

Petrauskienė 

49.  21 d. Velykinės dekoravimo dirbtuvės Smilgių bibliotekoje Edukacija Skirmantė 

Petrauskienė 

50.   Pasitarimas rajono bibliotekininkams Kvalifikacini

s renginys 

Edita Grucienė 

51.  BALANDIS 

52.  2 d. „Mikučio nuotykiai Marse“ diskusija apie Autizmo spektro sutrikimus ir Ignės 

Banelienės knygelės vaikams pristatymas. Tarptautinei vaikų knygos ir Autizmo dienai 

paminėti /Vaikų literatūros skaitykla 

Renginys Lida Žukauskaitė 

53.  2–30 d. „Pasaka I“. Ramygalos klubo „Savos erdvės“ vasaros tarptautinio plenero kūrybos 

darbų paroda / Galerija „Prie knygų“   

Renginys Danutė 

Pamerneckytė 

54.  2–30 „Sugrįžęs pavasaris‘‘. Panevėžio rajono pedagoginės psichologinės tarnybos 

organizuota paroda / Vaikų literatūros skaitykla 

Renginys Lida Žukauskaitė 

55.  2-5 d. „Magiški kiaušiniai“. Interaktyvi edukacinė paroda vaikams / Vaikų literatūros 

skaitykla 

Edukacija Lida Žukauskaitė 

56.  1–30 d. „Jei turėčiau sparnus...“ Literatūros paroda Pasaulinei paukščių dienai / Viešosios 

bibliotekos abonementas 

Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 

57.  3–30 d. „Visą gyvenimą ieškojęs tiesos...“. Literatūros paroda, Filosofui Imanueliui Kantui – 

300. Iš ciklo „Pasaulio didieji“ / Viešosios bibliotekos skaitykla 

Renginys Regina 

Murmokaitė 

58.  3, 10, 17, 

24 d. 

„Maminukų akademija“. Inovatyvūs skaitymo skatinimo edukaciniai užsiėmimai 

vaikams / Vaikų literatūros skaitykla 

Edukacija (4) Lida Žukauskaitė 

Vida Ambraškaitė 

59.  4 d. Panevėžio rajono literatų klubo “Polėkis” narių susitikimas / Viešosios bibliotekos 

mokymų klasė 

Renginys Vidmanta 

Trečiokienė 



20  

  

60.  8–30 d. „Kliūdytos širdys su Jono Biliūno kūryba“. Literatūrinė paroda rašytojo 145 -osioms 

gimimo metinėms atminti /Vaikų literatūros skaitykla 

Renginys Vida Ambraškaitė 

 

61.  10 d.  

17.00 val. 

Suaugusiųjų knygų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 

62.  12 d.  

15.30 val. 

Jaunimo knygų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 

63.  13, 27 d.  

11.00, 

13.00 val. 

„Robotikos laboratorijos“ pradedantiesiems su Lego Education WeDo 2.0. / Viešosios 

bibliotekos mokymų klasė 

Edukacija (4) Laura 

Telyčėnienė-

Kupstė 

64.  NACIONALINĖ BIBLIOTEKŲ SAVAITĖ   

65.  22 – 26 d. Bibliotekų savaitė su Skaitmeninių įgūdžių ugdymo akcija „All Digital Weeks“ ir 3D 

galimybėmis / Vaikų literatūros skaitykla 

Renginys Lida Žukauskaitė 

Vida Ambraškaitė 

66.   „Popietės laikas: mitai ir tiesa apie senatvę”. E Tombak knygos pristatymas ir 

susitikimas su autore / Viešosios bibliotekos skaitykla 

Renginys Danutė 

Pamerneckytė 

67.   Tradicinis bibliotekininkų žygis Renginys Edita Grucienė 

68.   Patyriminė išvyka po Žiemgalos krašto kultūros ir paveldo vietas Renginys Edita Grucienė 

69.   „Keliaujantis vinilas“. Plokštelių pristatymas Ramygalos bibliotekoje / Ramygalos 

biblioteka 

 

Renginys Danutė 

Pamerneckytė 

70.   Nuotolinis rajono bibliotekininkų pasitarimas Kvalifikacini

s renginys 

Edita Grucienė 

71.  GEGUŽĖ 

72.  2–31 d. ,,Mūsų Stiprybė - Vienybėje‘‘. Juozo Zikaro progimnazijos moksleivių piešinių paroda, 

skirta Lietuvos įstojimo į Europos Sąjungą 20 – čiui paminėti / Vaikų literatūros 

skaitykla 

Renginys Lida Žukauskaitė 

73.  2–31 d. Lozoraičiai kelyje į laisvę“. Seimo kanceliarijos Komunikacijos departamento 

Parlamentarizmo istorijos ir atminimo įamžinimo skyriaus parengta kilnojamoji paroda, 

skirta  diplomatų Lozoraičių metams. / Galerija „Prie knygų“    

Renginys Danutė 

Pamerneckytė 

74.  2–31 d. „Genijus Salvadoras Dali“. Literatūros paroda  ispanų tapytojo S. Dali  120-mečiui. Iš 

ciklo „Pasaulio didieji“.  / Viešosios bibliotekos skaitykla 

Renginys Danutė 

Pamerneckytė 

75.  2–11 d. „Metų knygos rinkimai 2024“: knygų laimėtojų paroda / Viešosios bibliotekos 

abonementas 

Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 

76.  13–31 d. „Motinos“. Knygų paroda, skirta motinos temai literatūroje / Viešosios bibliotekos 

abonementas 

Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 



21  

  

77.  22, 29 d. „Maminukų akademija“. Inovatyvūs skaitymo skatinimo edukaciniai užsiėmimai 

vaikams / Vaikų literatūros skaitykla 

Edukacija (2) Lida Žukauskaitė 

Vida Ambraškaitė 

78.  2 d. Panevėžio rajono literatų klubo “Polėkis” narių susitikimas / Viešosios bibliotekos 

mokymų klasė 

Renginys Vidmanta 

Trečiokienė 

79.  3 d. „Laiškai mamai“: knygos pristatymas ir diskusija su MaTeamatų -sąmoningos tėvystės 

nevyriausybinės organizacijos atstove Aliesia Dulevičiene / Vaikų literatūros skaitykla 

Renginys Lida Žukauskaitė 

Vida Ambraškaitė 

80.  4, 18 d. 

11.00, 

13.00 

„Robotikos laboratorijos“ pradedantiesiems su Lego Education WeDo 2.0. / Viešosios 

bibliotekos mokymų klasė 

Edukacija (4) Laura 

Telyčėnienė-

Kupstė 

81.  7 d. „Praeitis įprasmina dabartį“. Sambūris, skirtas Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos 

dienai. 

Renginys Vidmanta 

Trečiokienė 

82.  8 d. „Maminukų akademija“. Inovatyvūs skaitymo skatinimo edukaciniai užsiėmimai 

vaikams pagal M. Mažvydo bibliotekos projektą „KNYGŲ STARTAS“ ir knygų 

naujienų mažiesiems pristatymas./ Vaikų literatūros skaitykla 

Edukacija Lida Žukauskaitė 

Vida Ambraškaitė 

83.   „Gydytojas Jonas Enrikas Gurskis“: knygos pristatymas (sudaryt. V. Beinortienė)  / 

Viešosios bibliotekos skaitykla 

Renginys Danutė 

Pamerneckytė 

84.   G. Petkevičaitės-Bitės literatūrinės premijos teikimo šventė Renginys A.Nedveckienė 

85.  8 d.  

17.00 val. 

Suaugusiųjų knygų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 

86.  10 d. 15.30 

val. 

Jaunimo knygų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 

87.  15 d. „Vaikas – didelio žmogaus mažytis grūdelis“. Skaitymo skatinimo edukacinis 

užsiėmimas tėvams ir vaikams (Trečias gegužės penktadienis–Vaiko diena) / Vaikų 

literatūros skaitykla 

Edukacija Lida Žukauskaitė 

Vida Ambraškaitė 

88.   Rajono bibliotekininkų pasitarimas Kvalifikacini

s renginys 

Edita Grucienė 

89.  BIRŽELIS 

90.  3–29 d. Jono Bulavo vitražų, sukurtų naudojant senąsias technikas, paroda / Galerija „Prie 

knygų“ 

Renginys Danutė 

Pamerneckytė 

91.  3–29 d. ,,Iš vabaliukų gyvenimo‘‘.  Panevėžio dailės mokyklos mokinių piešinių paroda / Vaikų 

literatūros skaitykla; 

Renginys Lida Žukauskaitė 

 

92.  3–29 d. „Amžinai gyva Stasio Krasausko grafika.“ Meno albumų paroda dailininko S. 

Krasausko 95-mečiu / Viešosios bibliotekos skaitykla 

Renginys Regina 

Murmokaitė 

93.  3–29 d. Akcijos „Vasara su knyga“ veiklos / Vaikų literatūros skaitykla Renginys Vida Ambraškaitė 



22  

  

94.   Skaitymo iššūkiui „Vasara su knyga“ skirta literatūros paroda / Viešosios bibliotekos 

abonementas 

Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 

95.  5, 12, 19 d. 

11.00 val. 

„Maminukų akademija“. Inovatyvūs skaitymo skatinimo edukaciniai užsiėmimai 

vaikams./ Vaikų literatūros skaitykla 

Edukacija (3) Lida Žukauskaitė 

Vida Ambraškaitė 

96.  6 d. ,,Dainuojančios knygos kaip vaikai“. Juozo Zikaro progimnazijos moksleivių edukacija 

skirta  Dainų šventės metams / Vaikų literatūros skaitykla 

Edukacija Lida Žukauskaitė 

 

97.  6 d. Panevėžio rajono literatų klubo “Polėkis” narių susitikimas / Viešosios bibliotekos 

mokymų klasė 

Renginys Vidmanta 

Trečiokienė 

98.   Kompiuterinio raštingumo mokymai (individualūs ir grupiniai) Mokymai Laura 

Telyčėnienė-

Kupstė 

99.  12 d.  

17.00 val. 

Suaugusiųjų knygų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 

100.  14 d.  

15.30 val. 

Jaunimo knygų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 

101.   Rajono mėgėjų teatro kolektyvo spektaklis . Skirtas Dainų švenčių metams paminėti / 

Viešosios bibliotekos skaitykla 

Renginys Danutė 

Pamerneckytė 

102.  14 d. „Leiskit į Tėvynę…”. Gedulo ir vilties dienos atmintis, klausant kūrinių fragmentų 

vinilo plokštelėse / Viešosios bibliotekos skaitykla 

Renginys Regina 

Murmokaitė 

103.  LIEPA 

104.  1–31 d. ,,Vaikų klajonės per St. Eidrigevičiaus iliustruotas knygas‘‘. Velžio progimnazijos 

moksleivių piešinių paroda dailininko St. Eidrigevičiaus 70-ajam gimtadieniui paminėti 

/ Vaikų literatūros skaitykla 

Renginys Lida Žukauskaitė 

 

105.  1–31 d. „Meno klajūnas“. Literatūros ir meno albumų paroda Stasio Eidrigevičiaus 75-mečiui 

paminėti / Viešosios bibliotekos skaitykla 

Renginys Danutė 

Pamerneckytė 

106.  1–31 d. Tautodailininko A. Valikonio tapybos darbų paroda / Galerija „Prie knygų“ Renginys Danutė 

Pamerneckytė 

107.  1–31 d. Akcijos „Vasara su knyga“ veiklos / Vaikų literatūros skaitykla Renginys Vida Ambraškaitė 

 

108.  1–31 d. Skaitymo iššūkiui „Vasara su knyga“ skirta literatūros paroda / Viešosios bibliotekos 

abonementas 

Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 

109.  4 d. Panevėžio rajono literatų klubo “Polėkis” narių susitikimas / Viešosios bibliotekos 

mokymų klasė 

Renginys Vidmanta 

Trečiokienė 



23  

  

110.   Kompiuterinio raštingumo mokymai (individualūs ir grupiniai) Mokymai Laura 

Telyčėnienė-

Kupstė 

111.  RUGPJŪTIS 

112.  1–30 d. Akcijos „Vasara su knyga“ veiklos / Vaikų literatūros skaitykla Renginys Vida Ambraškaitė 

113.  1–30 d. Skaitymo iššūkiui „Vasara su knyga“ skirta literatūros paroda / Viešosios bibliotekos 

abonementas 

Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 

114.  1–30 d. „Upytės parapijos, Panevėžio ir visos Lietuvos dailininkas“.  R. Ničajaus tapybos darbų 

paroda, skirta autoriaus 70-mečiui / Galerija „Prie knygų“ 

Renginys Danutė 

Pamerneckytė 

115.  1–30 d. „Duetas. Sofija ir Antanas Smetonos“. Knygų paroda prezidento Antano Smetonos 150-

mečiui / Viešosios bibliotekos abonementas 

Renginys Rima 

Karpinskienė 

116.  9–30 d. „Trolių Mumių slėnio paslaptis“. Literatūrinė paroda, skirta rašytojos T. Janson  110 -

osioms gimimo metinėms /Vaikų literatūros skaitykla 

Renginys Lida Žukauskaitė 

117.   

Kompiuterinio raštingumo mokymai (individualūs ir grupiniai) 

Mokymai Laura 

Telyčėnienė-

Kupstė 

118.   
„Stovėję Baltijos kelyje“. Paroda, skirta Baltijos kelio 35-osioms metinėms. 

Renginys Vidmanta 

Trečiokienė 

119.  21, 28 d. „Maminukų akademija“. Inovatyvūs skaitymo skatinimo edukaciniai užsiėmimai 

vaikams / Vaikų literatūros skaitykla 

Edukacija (2) Lida Žukauskaitė 

 

120.  RUGSĖJIS 

121.  2ؘ–30 d.  „Piligrimų kelias“. Vaido Vidugirio fotografijų paroda / Galerija „Prie knygų“ 

 

Renginys Danutė 

Pamerneckytė 

122.  2ؘ–30 d. „Mano miestas švenčia“. Literatūros paroda miesto gimtadieniui/ Viešosios bibliotekos 

skaitykla 

Renginys Regina 

Murmokaitė 

123.  2ؘ–30 d. ,,Basomis per balas‘‘. Lopšelio-darželio „Draugystė“ vaikų piešinių paroda / Vaikų 

literatūros skaitykla 

Renginys Lida Žukauskaitė 

124.  2–30 d. „Senis ir knygų jūra“. Literatūros paroda Pasaulinei jūrų dienai / Viešosios bibliotekos 

abonementas 

Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 

125.  4, 11, 18, 

25 d. 

„Maminukų akademija“. Inovatyvūs skaitymo skatinimo edukaciniai užsiėmimai 

vaikams / Vaikų literatūros skaitykla 

Edukacija (4) Lida Žukauskaitė 

126.  5 d. „Akmenų sriuba“. Pasakojimo edukacija Lopšelio-darželio „Draugystė“ vaikams / 

Vaikų literatūros skaitykla 

Edukacija Lida Žukauskaitė 



24  

  

127.  5 d. Panevėžio rajono literatų klubo “Polėkis” narių susitikimas / Viešosios bibliotekos 

mokymų klasė 

Renginys Vidmanta 

Trečiokienė 

128.   „Vaižgantas – tarpininkas tarp gamtos ir kultūros“. Kultūrinis susitikimas , skirtas Juozo 

Tumo-Vaižganto 155-osioms gimimo metinėms 

Renginys Vidmanta 

Trečiokienė 

129.  11 d. 17.00 

val. 

Suaugusiųjų knygų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 

130.  13 d. 15.30 

val. 

Jaunimo knygų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 

131.  14, 28 d.  

11.00, 

13.00 

„Robotikos laboratorijos“ pradedantiesiems su Lego Education WeDo 2.0. / Viešosios 

bibliotekos mokymų klasė 

Edukacija (4) Laura 

Telyčėnienė-

Kupstė 

132.   „Negrožinė literatūra – patraukliai ir suprantamai“ Knygų pristatymas kaimo 

bibliotekoje  

Renginys Danutė 

Pamerneckytė 

133.  27 d. Akcijos „Vasara su knyga“ rezultatų aptarimo baigiamasis renginys / Vaikų literatūros 

skaitykla. 

Renginys Lida Žukauskaitė 

134.   
Seminaras bibliotekininkams 

Kvalifikacini

s renginys 

Edita Grucienė 

135.  SPALIS 

136.  1 - 4 d.  

 

,,Svečiuose pas Matą Grigonį‘‘ nuo pranešimo iki žaidimo - edukaciniai užsiėmimai 

vaikams ir suaugusiems Mato Grigonio 135- osioms gimimo metinėms paminėti / 

Viešosios bibliotekos skaitykla, Vaikų literatūros skaitykla 

Renginys 

Edukacija 

Vidmanta 

Trečiokienė 

Lida Žukauskaitė 

137.  1–31 d. 
„Šaltas pasaulis“ . Audriaus Sutkaus fotografijų paroda / Galerija „Prie knygų 

Renginys 

 

Danutė 

Pamerneckytė 

138.  1–31 d. ,,Iš nendrinės rupūžės gyvenimo“. Raguvos gimnazijos mokinių piešinių paroda / Vaikų 

literatūros skaitykla 

Renginys Lida Žukauskaitė 

139.  1–31 d. „Premijuotieji“. Nobelio premijos laureatų literatūros paroda /    

140.   „Saugi kaimynystė. Norai ir galimybės.“ Susitikimas su Panevėžio apskrities VPK 

darbuotojais / Viešosios bibliotekos skaitykla 

Renginys Danutė 

Pamerneckytė 

141.  2, 9, 16, 

23, 30 d. 

„Maminukų akademija“. Inovatyvūs skaitymo skatinimo edukaciniai užsiėmimai 

vaikams / Vaikų literatūros skaitykla 

Edukacija (5) Lida Žukauskaitė 

142.  3 d. 

 

Panevėžio rajono literatų klubo “Polėkis” narių susitikimas / Viešosios bibliotekos 

mokymų klasė 

Renginys Vidmanta 

Trečiokienė 

143.  8–30 d. „Nepatogus kinas“: žmogaus teisių dokumentinių filmų festivalis. Virtuali filmų 

peržiūra / VB skaitykla, interneto skaitykla 

Renginys Danutė 

Pamerneckytė 



25  

  

144.  9 d. 

17.00 val. 
Suaugusiųjų knygų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė 

Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 

145.  11 d. 15.30 

val. 
Jaunimo knygų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė 

Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 

146.  12, 26 d.  

11.00, 

13.00 

„Robotikos laboratorijos“ pradedantiesiems su Lego Education WeDo 2.0. / Viešosios 

bibliotekos mokymų klasė 

Edukacija (4) Laura 

Telyčėnienė-

Kupstė 

147.   „Keliaujantis vinilas“. Skirta pasaulinei muzikos dienai. Vinilinių plokštelių pristatymas 

Berčiūnų bibliotekoje  

Renginys Danutė 

Pamerneckytė 

148.   „Taip kalbėjo Nyčė“. Literatūros paroda filosofo ir rašytojo  F. Nyčės 180-mečiui. Iš 

ciklo „Pasaulio didieji“ / Viešosios bibliotekos skaitykla 

Renginys Regina 

Murmokaitė 

149.   

Akcijos „Senjorų dienos internete 2023“ renginiai 

Mokymai Laura 

Telyčėnienė-

Kupstė 

150.   

Pasaulinės UNESCO MIR savaitės renginiai 

Renginys Laura 

Telyčėnienė-

Kupstė 

151.   
Rajono bibliotekininkų pasitarimas 

Kvalifikacini

s renginys 

Edita Grucienė 

152.  LAPKRITIS 

153.  1– 30 d. ,,Upė – tai kelionė‘‘. Piniavos mokyklos pradinių klasių moksleivių piešinių paroda 

/Vaikų literatūros skaitykla 

Renginys Lida Žukauskaitė 

154.  4–30 d. „Kryžiai – krikščionybės ir gamtos archajiška dermė“. Tautodailininko Sauliaus Kronio 

kryžių paroda / Galerija „Prie knygų“ 

Renginys Danutė 

Pamerneckytė 

155.  4–30 d. „Lietuvos kariuomenės istorija: tarpukaris ir dabartis.“ Literatūros paroda , skirta 

Lietuvos  Kariuomenės dienai/ VB skaitykla 

Renginys Danutė 

Pamerneckytė 

156.  6, 13, 20, 

27 d. 

„Maminukų akademija“. Inovatyvūs skaitymo skatinimo edukaciniai užsiėmimai 

vaikams / Vaikų literatūros skaitykla 

Edukacija (4) Lida Žukauskaitė 

157.    „Auštant“: skaitymai  vaikams. Šiaurės  šalių literatūros savaitė.   Rajono bibliotekoje Renginys Lida Žukauskaitė 

158.    „Sutemų valanda“: Skaitymai suaugusiesiems. Šiaurės šalių literatūros savaitė / Viešoji 

biblioteka 

Renginys Danutė 

Pamerneckytė 

159.  11–17 d. 
Literatūros paroda, skirta Šiaurės šalių savaitei / Viešosios bibliotekos abonementas 

Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 



26  

  

160.  7 d. Panevėžio rajono literatų klubo “Polėkis” narių susitikimas / Viešosios bibliotekos 

mokymų klasė 

Renginys Vidmanta 

Trečiokienė 

161.   Suaugusiųjų mokymosi savaitės 2024 renginiai. Mokymai ir kt. 

 

Renginys 

Mokymai 

Laura 

Telyčėnienė-

Kupstė 

162.  9, 22 d.  

11.00, 

13.00 

„Robotikos laboratorijos“ pradedantiesiems su Lego Education WeDo 2.0. / Viešosios 

bibliotekos mokymų klasė 

Edukacija (4) Laura 

Telyčėnienė-

Kupstė 

163.  13 d.  

17.00 val. 

Suaugusiųjų knygų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 

164.  15 d. 15.30 

val. 

Jaunimo knygų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 

165.   
Suaugusiųjų mokymosi savaitės renginiai 

Renginys L. Telyčėnienė-

Kupstė 

166.   „Ištikimi knygai“. Tradicinė bibliotekininkų šventė Renginys Edita Grucienė 

167.  GRUODIS 

168.  2–31 d. ,,Žiemos pasaka“. Mokinių piešinių paroda / Vaikų literatūros skaitykla Renginys Lida Žukauskaitė 

169.  2–31 d. „Šiaudinis sodas – palaima namams“ Rūtos Stonkienės  kurtų sodų paroda / Galerija 

„Prie knygų“ 

Renginys Danutė 

Pamerneckytė 

170.  2–31 „Monarchų spindesys ir nuopuoliai“. Literatūros apie karališkuosius asmenis paroda / 

Viešosios bibliotekos abonementas 

Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 

171.   „Alfredo Nobelio pasaulis ir jo premija“. Literatūros  paroda, skirta Nobelio dienai / VB 

skaitykla 

Renginys Regina 

Murmokaitė 

172.  1–24 Adventiniai skaitymai. (B. Lyris, A. Toliatas arba K. Modick knyga „Dvidešimt 

ketverios durys“)/ Viešosios bibliotekos skaitykla 

Renginys Danutė 

Pamerneckytė 

173.  4, 11, 18 d „Maminukų akademija“. Inovatyvūs skaitymo skatinimo edukaciniai užsiėmimai 

vaikams / Vaikų literatūros skaitykla 

Edukacija (3) Lida Žukauskaitė 

174.  5 d. Panevėžio rajono literatų klubo “Polėkis” narių susitikimas / Viešosios bibliotekos 

mokymų klasė 

Renginys Vidmanta 

Trečiokienė 

175.   „Paskutinių lapų išleistuvės.“ D.Teišerskytės poeziją skaito aktoriai E. Koriznaitė ir G. 

Gustas.  

Skirta poetei atminti / Viešosios bibliotekos skaitykla 

Renginys Danutė 

Pamerneckytė 

176.  6 d. „SkaiTAU“. Skaitymo balsiai akcija su savanoriais / Vaikų literatūros skaitykla Renginys Lida Žukauskaitė 



27  

  

177.  7, 21 d. 

 11.00, 

13.00 

„Robotikos laboratorijos“ pradedantiesiems su Lego Education WeDo 2.0. / Viešosios 

bibliotekos mokymų klasė 

Edukacija (4) Laura 

Telyčėnienė-

Kupstė 

178.  11 d.  

17.00 val. 
Suaugusiųjų knygų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė 

Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 

179.  13 d. 15.30 

val. 
Jaunimo knygų klubo susitikimas / Viešosios bibliotekos mokymų klasė 

Renginys Skirmantė 

Petrauskienė 

180.   
Bibliotekų knygų Kalėdų akcija 

Renginys Rima 

Karpinskienė 

181.  18 d.  

17.00 val. 
Kalėdinių žaisliukų dekoravimo dirbtuvės / Viešosios bibliotekos mokymų klasė 

Edukacija Skirmantė 

Petrauskienė 

182.   
Šiaudinių sodų kūrimo edukacija su R. Stonkiene / Viešosios bibliotekos mokymų klasė 

Edukacija Danutė 

Pamerneckytė 

183.   
Bibliotekos darbuotojų pasitarimas 

Kvalifikacini

s renginys 

Edita Grucienė 

 

 

Leidiniai ir rankraštiniai darbai 2024 m. 

2 priedas 

 

Eil. 

Nr. 
Leidinio pavadinimas 

Autorius arba 

sudarytojas 
Data 

1. 
Leidinys Panevėžio rajono administracinė raida: nuo apylinkių iki seniūnijų. 

Petras 

Juknevičius 

2024 

2. 

Leidinys „Trijų šalių receptai“ Lietuvos, Suomijos ir Slovėnijos projektas, vnt. 100 

Laura 

Telyčėnienė-

Kupstė 

2024 

3. 
2025 metų Panevėžio rajono jubiliejinių datų kalendorius 

Vidmanta 

Trečiokienė 

2024 IV ketv. 

4. Kalendoriai vnt. 50  

Stalo kalendoriai vnt. 100  

Atvirukai vnt. 35 

Laura 

Telyčėnienė-

Kupstė 

2024 IVketv. 

 



28  

  

Panevėžio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos fondo dalių patikrinimai 2024 m. 

3 priedas 

 

Eil. 

Nr. 

Biblioteka Atsakingas Data 

 

1. Viešosios bibliotekos Raguvos biblioteka Komisijos pirmininkas II ketv. 

2. Viešosios bibliotekos Velžio biblioteka Komisijos pirmininkas I ketv. 

3. Viešosios bibliotekos Upytės biblioteka Komisijos pirmininkas II -III ketv. 

4. Viešosios bibliotekos Paįstrio biblioteka Komisijos pirmininkas IV ketv. 

5. Viešosios bibliotekos Perekšlių biblioteka Komisijos pirmininkas III-IV ketv. 

 


